
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS 
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS 

 
PUBLICADO EM: 02 DE OUTUBRO DE 2017 

 
MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita as seguintes 
Portarias:  
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PORTARIA Nº 5.012/17 
DE 27 DE SETEMBRO DE 2017 

 
= Enquadrar a senhora GLAUCIA APARECIDA PEREIRA, Servidora Pública Municipal ocupante do cargo 
de Professor de Educação Básica I, na Faixa II, Nível II – Tabela I – Classe de Docentes, da Lei Municipal 
n° 2272/10, em virtude do deferimento da progressão funcional pela via não acadêmica no Artigo 52, inciso 
II c/c Artigo 54 da referida Lei, a partir de 07/08/17, conforme requerimento n° 2574/17. 
 
= Designar a Senhora ADRIANA CRISTINA DA SILVA GONÇALVES, ocupante do cargo em comissão de 
Assistente de Secretário Municipal de Promoção Social, para responder pela Secretaria Municipal de 
Promoção Social, a partir de 26/09/17. 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
PORTARIA Nº 5.013/17 

DE 29 DE SETEMBRO DE 2.017 
 

CONSIDERANDO a solicitação exarada pelo Presidente da Comissão de Avaliação objeto da Portaria nº 
4.994/17 de 01/09/17; 
 
R E S O L V E: 
 
= Prorrogar por mais 30 (trinta) dias o prazo concedido para o encerramento dos trabalhos da Comissão 
de Avaliação objeto da Portaria nº 4.994/17 de 01/09/17, conforme solicitado pelo seu Presidente através 
do requerimento protocolado sob o nº 2.960/17. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PORTARIA Nº 5.014/17 
DE 29 DE SETEMBRO DE 2017 

 
= Conceder 10 (dez) dias de férias em pecúnia e 10 (dez) dias em descanso à Servidora Pública Municipal 
MARIA ISABEL ALEGRE VIANA DA SILVA, referente ao período de 16/06/16 a 15/06/17, a partir de 
02/10/17. 
 
= Designar a senhora JUSSARA MORAES HATAE CAMPOVILLE para responder pela Secretaria 
Municipal Saúde enquanto a titular do cargo a senhora Maria Alegre Viana estiver de férias, no período de 
02/10/17 a 11/10/17, percebendo 25% de Gratificação por Substituição. 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Registradas em Livro competente, publicadas e afixadas em local público de costume, na data supra. 
FUMIO MONIWA – Secretário Municipal do Gabinete do Prefeito. 


